
DODATEK Č. 1

SMLOUVY O DÍLO

na zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského
dohledu a dozoru k provedení stavby

„Ulice V Bytovkách – Doprava v klidu 1 - 3. etapa“

číslo smlouvy objednatele: MC 22-SD-ORS00031/2023

uzavřená níže psaného dne měsíce a roku podle ustanovení § 2623 a násl. Občanského zákoníku č.
89/2012 Sb. v platném znění, mezi smluvními stranami:

Městská část Praha 22
sídlem: Nové náměstí 1250/10, 104 00 Praha 114
IČ: 00240915
DIČ: CZ00240915, registrované dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 27-2000754389/0800
zastoupená: starostou MČ Praha 22, Tomášem Kaněrou
(dále jen "objednatel" nebo „investor“)
na straně jedné

a

Ing. Vojtěch Ehlich
Se sídlem: Tyršova 577, 251 64 Mnichovice
IČ: 07284136
DIČ: CZ8905051958, není registrovaný dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:
zastoupená: Ing. Vojtěch Ehlich
( dále jen "zhotovitel")

dále jen jako „zhotovitel“

na straně druhé

I.
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je skutečnost, že zhotovitel prokázal objednateli skutečnost, že

není plátce DPH. Z tohoto důvodu se mění článek VI. Cena díla a platební podmínky, který

nově zní takto:

VI. Cena díla a platební podmínky

6.1. Cena za zhotovení díla v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovena v souladu s oznámením
zadavatele o výběru dodavatele veřejné zakázky č. j. 15281/2023 ze dne 14.9.2023 jako cena
nejvýše přípustná, a to ve výši:



CENA CELKEM  1,254.520,- Kč  

  

Zhotovitel je povinen uvádět na fakturách – daňových dokladech názvem stavby, číslo 
smlouvy objednatele vyznačené na první straně smlouvy.  

Součástí ceny díla není zhotovení vícetisků ani cena za výkon autorského dozoru nad dobu 
uvedenou v čl. III. odst. 3.5 smlouvy (bude řešeno samostatnou objednávkou).  

Plnění předmětu smlouvy je rozčleněno na fáze a každá fáze se sestává z dílčích plnění v 
návaznosti na časové a věcné hledisko:  

I. fáze: Dokumentace pro vydání společného povolení (DSJ) včetně zajištění vydání 
pravomocného společného povolení (SP) – maximálně 50% z celkové ceny plnění 

Cena I. fáze  628.260,- Kč  

 

Zpracování DSJ včetně zajištění vydání SP se sestává ze 4 dílčích plnění:  

a) Zpracování dokumentace pro vydání společného povolení (pro účely jejího 

projednání s dotčenými orgány státní správy)  

Zhotovení bez závad potvrdí objednatel formou „Protokolu o odsouhlasení předané a 
převzaté dokumentace“ nejpozději do 14 dnů od převzetí dokumentace. Na základě 
potvrzeného „Protokolu“ zhotovitel vystaví fakturu – daňový doklad ve výši 45 % 
ceny I. fáze (DSJ+SP) a přiloží originál „Protokolu“ s uvedením jména a podpisu 
předávajícího a přejímajícího. Dnem uskutečnění zdanitelného dílčího plnění je den 
podpisu „Protokolu“.  

b) Projednání dokumentace pro vydání společného povolení s dotčenými orgány  

státní správy  

Zajištění této činnosti bude součástí „Protokolu“, kde bude uvedena rekapitulace 
vyjádření a stanovisek dotčených orgánů státní správy (orgán státní správy, datum 
stanoviska a výsledek stanoviska.). Fakturu – daňový doklad je oprávněn vystavit 
zhotovitel po podpisu „Protokolu“ objednatelem ve výši 15 % ceny I. fáze (DSJ+SP) a 
jeho originál s uvedením jména a podpisy předávajícího a přejímajícího přiloží k 
faktuře. Dnem uskutečnění zdanitelného dílčího plnění je den podpisu „Protokolu“.  

c) Dopracování dokumentace pro vydání společného povolení na základě  

veřejnoprávního projednání  

Dopracování bez závad potvrdí objednatel formou „Protokolu“ nejpozději do 14 dnů 
od převzetí dopracované dokumentace. Na základě potvrzeného „Protokolu“ 
zhotovitel vystaví fakturu – daňový doklad ve výši 15 % ceny I. fáze (DSJ+SP) a 
přiloží originál „Protokolu“ s uvedením jména a podpisu předávajícího a 
přejímajícího.  

Dnem uskutečnění zdanitelného dílčího plnění je den podpisu „Protokolu“.  



d) Inženýrská činnost pro vydání pravomocného společného povolení  

Dílčí faktura – daňový doklad ve výši 25 % ceny I. fáze (DSJ+SP) bude doložena 
kopií společného povolení s vyznačením nabytí právní moci. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění daňového dokladu bude den vyznačení nabytí právní moci SP 
orgánem, který toto povolení vydal.  

II. fáze: Dokumentace pro výběr zhotovitele (DVZ) – maximálně 45% z celkové ceny 
plnění 

Cena II. fáze   564.534,- Kč  

  

Zpracování DVZ představuje 2 dílčí plnění.  

a) Zpracování dokumentace pro výběr zhotovitele  

Vyhotovení DVZ bez závad potvrdí objednatel formou „Protokolu o odsouhlasení 
předané a převzaté dokumentace“ nejpozději do 14 dnů od převzetí dokumentace. Na 
základě potvrzeného „Protokolu“ zhotovitel vystaví fakturu – daňový doklad ve výši 
80 % ceny II. fáze (DVZ) a přiloží originál „Protokolu“ s uvedením jména a podpisu 
předávajícího a přejímajícího. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu 
„Protokolu“.  

b) Výběr zhotovitele stavby  

Předání čistopisů bez závad potvrdí objednatel formou „Protokolu o převzetí 
čistopisů“. Dílčí faktura – daňový doklad ve výši 20 % ceny II. fáze (DVZ) bude 
vystavena po podpisu Smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění bude datum podpisu smlouvy o dílo.  

III. fáze: Výkon autorského dozoru (AD) – činí 5 % z celkové ceny plnění, přičemž 
předpokládá se celkem 30 hodin autorského dozoru a dohledu  

Cena III. fáze   62.726,- Kč  

  

Cena za výkon autorského dozoru při realizaci stavby je stanovena jako nejvýše přípustná a 
bude fakturována měsíčně.. Faktura – daňový doklad za dílčí plnění bude zhotovitelem 
doložena výkazem hodin, potvrzeným objednatelem či příkazníkem objednatele za období 
prováděného autorského dozoru s uvedením hodinové sazby v Kč a celkové částky. Hodinová 
sazba za výkon autorského dozoru hlavním inženýrem projektu činí 2.090,86 Kč bez DPH 
(1/30 ceny fáze III.). Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude datum potvrzené 
rekapitulace vyúčtování autorského dozoru.  

 

Vícetisky  

Cena za zhotovení vícetisků není součástí celkové ceny díla dle článku VI. smlouvy.  



Cena za zhotovení vícetisků je určena součinem počtu stran vícetisků a jednotkové ceny pro:  

Formát strany A4, jenž činí za 1 stranu A4  

3,00 Kč bez DPH v černobílém tisku, 
15,00 Kč bez DPH v barevném tisku.  

Formát strany větší než A4 (velkoformátový tisk), jenž činí za 1 stranu A4  

4,00 Kč bez DPH v černobílém tisku, 
20,00 Kč bez DPH v barevném tisku.  

6.2. Oprávněně vystavená faktura – daňový doklad – musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů i další 
náležitosti požadované objednatelem. Musí tedy obsahovat tyto údaje:  

- údaje objednatele, sídlo, IČO, DIČ  

- údaje zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ, uvedení – není plátce DPH 

- evidenční číslo daňového dokladu  

- bankovní spojení zhotovitele  

- datum vystavení daňového dokladu  

- datum uskutečnění zdanitelného plnění  

- rozsah a předmět fakturovaného plnění  

- číslo smlouvy  

- název stavby  

- fakturovanou částku - cena   

- zápis v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl)  
- razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 

správnost faktury  

  

6.3. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účet Zhotovitele uvedený v 

záhlaví této smlouvy, zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 

přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 

platném znění.  

6.4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu a údaje uvedené 

v odstavci 6.2 tohoto článku, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k odstranění 



vad nebo k doplnění. V takovém případě se začne počítat nová lhůta splatnosti dnem 

doručení opravené či oprávněně vystavené faktury.  

6.5. Veškeré faktury budou vystaveny ve dvojím vyhotovení a odeslány na adresu 

objednatele uvedenou na první straně této smlouvy. Faktury je možné doručit i osobně 

nebo kurýrem do podatelny objednatele.  

6.6. Splatnost faktur činí 30 dní od jejího doručení objednateli. Termínem úhrady se rozumí 

den odpisu platby z účtu objednatele.  

II. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tímto dodatkem č.1 se mění části smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace, 

zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dohledu a dozoru k provedení stavby „Ulice 
V Bytovkách – Doprava v klidu 1 - 3. etapa“ uzavřené dne 13.10.2023 uvedené v Čl. 1 tohoto 
dodatku. Ostatní ustanovení zůstávají beze změn. 
 

2. Tento dodatek se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 
 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 

vedené objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 

předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy, datech podpisu a plný text smlouvy. Smluvní 

strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce do této smlouvy oběma 

Smluvními stranami (poslední z nich).  

 
5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  

 
6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění, zajistí objednatel.  

 
7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávající 

si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osobních 



údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů.

Ochrana osobních údajů v této Smlouvě obsažených se řídí tímto nařízením.

8. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

v platném znění berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem, a pro tento účel si

sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v této smlouvě

žadatelům.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

10. Doložka dle &43 odst.1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění,

potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 22. Uzavření

tohoto dodatku byl schválen na 1. jednání RMČ dne 10.1.2024 pod Usnesením UR-22-1/24

Za objednatele: Zhotovitel / Za zhotovitele:

V Praze dne V Praze dne

Starosta MČ Praha 22 Ing. Vojtěch Ehlich


